АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2023

	  № 199

О внесении изменений в приложение к постановлению   администрации муниципального образования Октябрьское  от 02.10.2018 № 103

На основании  статьи  33 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области   п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                    	1. Внести  в   приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское   от 02.10.2018 № 103  «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального образования Октябрьское» следующие  изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  Программы   изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы за счет местного бюджета составляет  2864,6 тыс. рублей.
В том числе:
в 2019 году – 271,1  тыс. руб.;
в 2020 году – 320,6  тыс. руб;
в 2021 году – 338,5  тыс. руб;                                             в 2022 году-   420,1  тыс.руб;                                                  в 2023 году-   464,0 тыс.руб;                                             в 2024 году-   465,6 тыс.руб;                                               в 2025 году-   319,1  тыс.руб;
в 2026 году-   265,6  тыс.руб.

1.2. Раздел  6  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
  «6. Ресурсное обеспечение программы
Мероприятия Программы реализуются за счет  местного бюджета.
Общий объем финансирования программы составляет 2864,6 тыс. рублей.
Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению.
1.3. Раздел  7  «Перечень  программных мероприятий»   изложить   в редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.
3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 29.12.2023 № 169 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  от 19.12.2022 № 105 «О бюджете муниципального образования   Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава местной администрации                                                             Н.В. Исаева
Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Октябрьское от  29.12.2023 № 199
Раздел.7. Перечень программных мероприятий

	Наименование мероприятий

	Объемы финансирования тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	Всего по программе
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	7

	1
	Развитие и обеспечение функционирования услуг  связи и Интернета (оплата за связь и интернет)
	1350,7
	136,4
	184,9
	141,3
	241,3
	226,0
	245,6
	200,6
	200,6
	Устойчивая телефонная  связь, широкополосный доступ к услугам связи с каждого рабочего места

	2
	Услуги в области информационных технологий (приобретение неисключительных, лицензионных прав на программное обеспечение; приобретение и обновление справочно-информационных баз данных; обеспечение безопасности информации и режимно-секретных мероприятий; услуги по защите электронного документооборота (поддержка программного продукта) с использованием сертификационных средств криптографической защиты).
	1176,0
	132,2
	85,7
	197,2
	150,9
	238,0
	270,0
	170,0
	170,0
	100%  создание условий для повышения эффективности управления и взаимодействия с населением и организациями при осуществлении полномочий органов местного самоуправления

	3
	Приобретение расходных материалов и комплектующих  для функционирования программно-аппаратного комплекса информационной инфраструктуры
	230,4
	2,5
	50,0
	0,0

	   0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Всего по программе
	2757,1
	271,1
	320,6
	338,5

	464,0
	420,1

	465,6

	319,1

	42
265,6